— 1 —

金府办发〔2021〕22 号

乐山市金口河区人民政府办公室

关于印发《金口河区市场监督管理局等 4部门

部分行政权力事项调整清单》的通知

各乡、镇、彝族乡人民政府，区级各部门：

《金口河区市场监督管理局等 4 部门部分行政权力事项调整

清单》已经区政府同意，现印发给你们，请结合实际，认真抓好

贯彻落实。

乐山市金口河区人民政府办公室

2021 年 9 月 10 日

盖章单位：乐山金口河区政府办公室
盖章时间：2021-9-14 15:57:08

— 2 —

金口河区市场监督管理局等 4 部门部分行政权力事项调整清单

序号
对应省直部

门

清

单

序

号

对应区

级部门

调整前情况

调整

方式

调整后情况

权力

类型
权力名称

行使层级

乡镇
权力

类型
权力名称

行使层级

子项 备注
省 市 县 省 市 县

1 省药监局
市场监督

管理局
新增

行政

检查

对药品研制、注册、生产、经营和使用等活

动的监督检查
√ √ √

2 省药监局
市场监督

管理局
新增

行政

检查

对医疗器械注册、备案、生产、经营、 使用

活动的监督检查
√ √ √

3 省药监局
市场监督

管理局
新增

行政

检查

对化妆品注册、备案、生产、经营等活动的

监督检查
√ √ √

4 省市场监管局 211
市场监督

管理局

行政

检查

对生产列入目录产品的企业

以及核查人员、检验机构及其

检验人员的相关活动，食品相

关产品生产活动进行监督检查

√ √ √ 变更
行政

检查

对工业产品生产许可获证企业（含食品相关

产品）开展监督检查
√ √ √

5 省市场监管局 96
市场监督

管理局

行政

奖励

对向执法机关检举、揭发各类

案件的人民群众，经查实后给

与的奖励

√ √ √ 变更
行政

奖励

对向执法机关检举、揭发违反《直销管理条

例》《禁止传销条例》违法行为的人民群众，

经查实后给与的奖励

√ √ √

6 省市场监管局 227
市场监督

管理局

其他

行政

权力

对特殊标志使用人书面使用合

同进行备案存查
√ √ √ 变更

其他

行政

权力

对特殊标志使用人书面使用合同进行存查 √ √ √

7 省市场监管局 3518
市场监督

管理局

行政

处罚

对生产、进口、销售不符合强

制性能源效率标准的用能产

品、设备的处罚

√ √ √ 取消

8 省市场监管局 3096
市场监督

管理局

行政

处罚
对企业名称违法行为的处罚 √ √ √ 取消

9 省市场监管局 56
市场监督

管理局

行政

确认
动产抵押登记 × × √ 取消

10 省市场监管局 194
市场监督

管理局

行政

检查

对经营者提供的商品和服务进

行抽查检验
√ √ √ 取消

— 3 —

11 省市场监管局 230
市场监督

管理局

其他

行政

权力

对合同格式条款的使用进行监

督
√ √ √ 取消

12 农业农村厅 186
农业农村

局

其他

行政

权力

农村土地承包经营权初始登记

颁证
× × √

取消，

并入

自然

资源

局“不

动产

登记”

13 农业农村厅 89
农业农村

局

其他

行政

权力

对农村土地承包经营权流转合

同的备案
√ 取消

乡镇法

定权力

清单

14 农业农村厅 92
农业农村

局

其他

行政

权力

对农村土地承包经营权颁证、

换发、补发的初审
√

取消，

调整

到自

然资

源局，

由自

然资

源局

负责

指导

乡镇法

定权力

清单

15 自然资源厅
自然资源

局
新增

行政

确认
矿产资源储量评审备案 √ √ √

16 公安厅 16 公安分局
行政

确认
对华侨的暂住登记 × × √ 取消

17 公安厅 公安分局

其他

行政

权力

互联网安全备案 × √ √ 变更

其他

行权

权力

计算机信息网络国际联网备案 × √ √

— 4 —

金口河区市场监督管理局等 4 部门部分行政权力事项调整清单汇总表

序

号
省级部门 区级部门

行政处罚 行政确认 行政检查 其他行权 行政奖励 合计

新增 变更 取消 新增 变更 取消 新增 变更 取消 新增 变更 取消 新增 变更 取消

1 省药监局
市场监督管理

局

3 3

2 省市场监督局 2 1 1 1 1 1 1 8

3 农业农村厅 农业农村局 3 3

4 自然资源厅 自然资源局 1 1

5 公安厅 公安分局 1 1 2

合计： 2 1 2 3 1 1 2 4 1 17

— 5 —

— 6 —

信息公开选项：主动公开

抄送：区委办公室，区人大常委会办公室，区政协办公室，区纪委监委，

区法院，区检察院，区人武部。

乐山市金口河区人民政府办公室 2021 年 9 月 9 日印发